
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Ruda nad Moravou

9. května 40, Ruda nad Moravou, 789 63 Ruda nad Moravou
tel.č.: 583 301 612 | e-mail: obec@ruda.cz

U S N E S E N Í
5. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou

konané dne 28. 6. 2023 v sále KD Hrabenov od 17:00 hod.

52/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje program 5. zasedání ZO. 

53/Z5/23 Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  zařazení  následujících  pilných  bodů
do programu dnešního zasedání:
- schválení závazku obce Ruda nad Moravou (dotace)
- schválení úhrady rozdílu výměr pozemků v rámci směny - SPÚ
- schválení bezúplatného převodu pozemku
- schválení prodeje pozemku p.č. 425/186 v k.ú. Ruda nad Moravou
 

54a/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje  Mgr.  Ivu Kleinovou jako navrhovatele
usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

54b/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje p. Dr. Ing. V. Skoumala jako ověřovatele
zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

54c/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje p. Bc. B. Vondrušku, DiS. jako ověřovatele
zápisu z 5. zasedání Zastupitelstva obce Ruda nad Moravou.

55/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje kontrolu usnesení ze 4. zasedání ZO.

56/Z5/23 Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  Zprávu  o  činnosti  RO  ze  schůzí
č. 14 (03.05.2023), č. 15 (17.05.2023), č. 16 (31.05.2023) a č. 17 (14.06.2023).

57/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje účetní závěrku obce Ruda nad Moravou
za rok 2022.

58/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje závěrečný účet obce Ruda nad Moravou
za rok 2022, s výhradou.

ZO zároveň schvaluje provedení nápravného opatření k odstranění chyb a nedostatků, a
to účetním dokladem č. UCT230817 (910096).

59/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023.

60/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi
obce ve výši  dvojnásobku měsíční  odměny za výkon funkce uvolněného starosty obce a
v  souladu  s  ust.  §  76  zákona  o  obcích,  a  to  zejména  za  ideální  načasování  VŘ
na opravy místních komunikací, kdy vítězná firma Strabag byla v únoru cca. 1 mil. Kč pod
ostatními uchazeči (dnes, kdy mají naplněnou kapacitu by tomu určitě tak nebylo) a řádné
zhotovení téměř celého díla (chybí krajnice a srážky). Dále za zajištění pomoci cca 20-ti
uprchlíkům z Ukrajiny (vyřizování dokladů Pojišťovny, Cizinecká Policie, Úřad práce, Charita,
lékař, nákupy), která probíhala i mimo pracovní dobu OÚ vč. víkendů.

61/Z5/23 Zastupitelstvo  obce  Ruda nad Moravou schvaluje  převod finančních  prostředků ve  výši
3.947.168,90  Kč  z  účtu  vodného  č.  94-1903865308/0800  na  základní  běžný  účet
č. 1903865309/0800 vedeny u České spořitelny, a.s. Převedené prostředky budou použity
na realizaci opravy vrtu Hrabenov. 

62/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje směnu nemovitostí, a to části pozemku dle
GP p.č. 1331/11, ostatní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. Hrabenov z majetku obce za pozemky
dle GP p.č. 116/2, ostatní plocha o výměře 36 m2 a p.č. 1367/2, ostatní plocha o výměře



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

14 m2  v k.ú. Hrabenov z majetku paní A*** K***, 789 63 Ruda nad Moravou. Směna je
realizována  v  zájmu  obce  -  komunikace.  Náklady  hradí  obec.  Směna  bez  finančního
vyrovnání rozdílu výměr pozemků. Hodnota pozemků pro účel směny je stanovena na částku
523 Kč/m2  (dle ZP obdobného pozemku).

63/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje bezúplatný převod části pozemku parc.
č.  726/1,  ost.  pl.  o  výměře  cca  1  166  m2  v  k.  ú.  a  obci  Ruda  nad  Moravou  a  dále
částí pozemků parc. č. 1104, ost. pl. o výměře cca 3 m2, parc. č. 1105, ost. pl. o výměře
cca 323 m2, parc. č. 1106, ost. pl. o výměře cca 912 m2 a parc. č. 1107/1, ost. pl. o výměře
cca 372 m2 (přesné výměry budou určeny GP), vše v k. ú. Hostice a obci Ruda nad Moravou,
vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  IČ:  60609460,  Jeremenkova  1191/40a,  779  00
Olomouc  -  Hodolany,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČ: 00303313. Obec Ruda nad Moravou
jako nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

64/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje bezúplatný převod částí pozemků parc.
č. 726/1, ost. pl. o výměře cca 180 m2  v k.ú. a obci Ruda nad Moravou a dále  parc. č. 1102,
ost. pl. o výměře cca 165 m2 a parc. č. 1103, ost. pl. o výměře cca 140 m2 a parc. č. 1104, ost.
pl.  o  výměře  cca  83  m2  v  k.  ú.  Hostice  a  obci  Ruda  nad  Moravou,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje,  IČ: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc -  Hodolany,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce
Ruda nad Moravou, IČ: 00303313. Obec Ruda nad Moravou jako nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického práva  a  správní  poplatek  spojený  s  návrhem
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

65/Z5/23 Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  závazek  obce  Ruda  nad  Moravou
ponechat majetek pořízený a zhodnocený z dotace Olomouckého kraje (dotační program
Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce
2023) v rámci akce „Stavební úpravy sportovního zázemí – II. etapa“ po dobu min. 10 let
v majetku obce.

66/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou neschvaluje úhradu cenového rozdílu výměr ve výši
274.430  Kč  v  rámci  směny  pozemků  realizované  na  základě  Směnné  smlouvy
č. 2005S23/63 mezi obcí Ruda nad Moravou a Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774,
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov .

67/Z5/23 Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 636/2,
zahrada  o  výměře  152  m2  v  k.ú.  Ruda  nad  Moravou  z  majetku  České  republiky
s právem hospodaření pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha
3, IČ: 01312774, do majetku obce Ruda nad Moravou. Na pozemku se nachází MK v majetku
obce Ruda nad Moravou. Náklady na převod pozemku hradí obec.

68/Z5/23 Zastupitelstvo  obce  Ruda  nad  Moravou  schvaluje  prodej  pozemku  p.č.  425/186  -  TTP
o výměře 1061 m2 v k.ú. Ruda nad Moravou do vlastnictví pana T*** Z***, 378 25  Deštná 
za cenu 1.050.235 Kč (bez DPH), když celková cena včetně DPH činí 1.270.784,35 Kč (jedná
se  o  nejvyšší  nabídku  v  rámci  nabídkového  řízení  a  doporučenou  usnesením
RO č. 2/R18/23 ze dne 28.06.2023). ZO zároveň schvaluje kupní smlouvu, včetně výhrady
zpětné  koupě  a  předkupního  práva,  které  budou  zapsány  do  KN.  Náklady  na  vklad
do KN hradí kupující.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Ruda nad Moravou schvaluje poskytnutí mimořádné odměny starostovi obce ve výši
jednonásobku měsíční odměny za výkon funkce uvolněného starosty obce a v souladu s ust. § 76 zákona
o obcích, a to zejména za ideální načasování VŘ na opravy místních komunikací, kdy vítězná firma Strabag



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

byla v únoru cca. 1 mil. Kč pod ostatními uchazeči (dnes, kdy mají naplněnou kapacitu by tomu určitě tak
nebylo) a řádné zhotovení téměř celého díla (chybí krajnice a srážky). Dále za zajištění pomoci cca 20-ti
uprchlíkům z Ukrajiny (vyřizování dokladů Pojišťovny, Cizinecká Policie, Úřad práce, Charita, lékař, nákupy),
která probíhala i mimo pracovní dobu OÚ vč. víkendů.

Bronislav Drozd
starosta  obce


